

Estados de Resultados

Ejercicio comprendido entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de

Resultados Operacionales	2016 \$	2015 \$
Ingresos por Intereses y Reajustes	3.140.657.106	2.867.907.221
Ingresos por Inversiones	334.235.150	215.523.247
Otros Ingresos de Operación	240.776.191	285.446.456
Total Ingresos de Operación	3.715.668.447	3.368.876.924
■ Menos:		
Gastos por Interés, Reajustes y Comisión	(193.554.410)	(162.886.754)
■ Margen Bruto	3.522.114.037	3.205.990.170
Remuneraciones y Gastos del Personal	(1.094.662.491)	(984.363.593)
Gastos de Administración y Otros	(397.737.467)	(374.166.709)
Depreciaciones y Amortizaciones	(69.903.808)	(47.906.615)
■ Margen Neto	1.959.810.271	1.799.553.253
Provisiones sobre Activos Riesgosos	(1.189.762.178)	(511.067.692)
Recuperación de Colocaciones Castigadas	209.363.626	173.077.379
Resultado Operacional	979.411.719	1.461.562.940
Resultados No Operacionales		
Ingresos no Operacionales	1.481.271	1.497.407
Gastos no Operacionales	(29.315.566)	(20.176.062)
Corrección Monetaria (Fluctuación de valores)	(690.194.483)	(826.560.375)
Actualización Cuentas de Resultado	(17.044.007)	(34.020.298)
Resultado Antes de Impuesto	244.338.934	582.303.612
Remanente de Período	244.338.934	582.303.612

Las notas adjuntas N° 1 al 23 forman parte integral de estos estados financieros




Jaime RODENAS Pizarro
 Gerente General




Jessica RIVERA Cordero
 Contador Auditor